Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Глава Большесейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23 мая 2024 г.                              с.Большая Сея                                        № 21

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах в  период
купального сезона 2024 года
на   территории      Большесейского
сельсовета

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты власти субъектов Российской Федерации  в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»,  Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 года  № 43  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006г. № 166 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Большесейского сельсовета в период купального сезона 2024 года, руководствуясь п. 26 ч. 1 ст. 9 Устава Большесейского сельсовета от 05.01.2006  г.,  постановляю:

1.Утвердить план мероприятий Большесейского сельсовета по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в период купального сезона 2024 года (Приложение).
	2. Выявить все имеющиеся на территории поселения водоемы, использующиеся в целях отдыха людей и закрепить за организациями с назначением ответственных лиц. (с01 июня по 30 июля 2024г. Отв.Н.Г.Рожин.).
           3. В местах несанкционированного отдыха людей на водных объектах, установить аншлаги, и иные предупреждающие знаки, и запрещающие информационные надписи, организовать работу общественных спасательных постов.  (с01июня по 30 июля 202г. Отв.Н.Г.Рожин)
          4.Обеспечить информирование отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации Таштыпского района о несчастных случаях с людьми на водоёмах. (отв. Н.Г.Рожин.)
     	5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Сея» Администрации Большесейского сельсовета Н.Г.Рожина

Глава Большесейского сельсовета                                                                  Т.В.Толтаева.

                                                                                                 Приложение
                                                                                      к постановлению Главы
                                                                                  Большесейского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от «23»  мая   2024 г. №21

План
мероприятий Большесейского сельсовета по обеспечению безопасности жизни людей     на   водных объектах в период купального сезона 2024 года

	№ п\п
	              Мероприятия
	    Ответственные
      исполнители
	Сроки
исполнения

	1.
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных и экологических ЧС,  доведение сигналов до спасательных формирований.
	Ответственные лица Администрации Большесейского сельсовета

постоянно

	2.
	Выставить информационные предупреждающие знаки на водоемах  в опасных местах для купания  людей.
	Ответственные лица Администрации Большесейского сельсовета
	Май 2024 года

	3.
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в период купального сезона с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей.
	Ответственные лица  МБУ «Большесейский СДК»
Ответственные лица Администрации Большесейского сельсовета
	В весенне-летний период
2024 года

4.
	Обеспечить информирование отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации Таштыпского  района о несчастных случаях с людьми на водоёмах
	Ответственные лица Администрации Большесейского сельсовета
	 В весенне-летний период 2024 года